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NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

 

 

Trzykrotnie padają dzisiaj twarde słowa Jezusa: nie jest Mnie godzien ten, kto 
miłuje kogokolwiek bardziej niż Mnie, oraz kto idzie za Mną, choć nie chce nieść 
krzyża swego chrześcijańskiego powołania. 
Jezus pragnie być „numer jeden” w naszym życiu, bo tylko On nadaje mu sens. 
Kiedy w naszej ludzkiej hierarchii wartości jest On na pierwszym miejscu, wtedy 
na pewno wszystko inne będzie na miejscu właściwym i każda relacja do człowie-
ka będzie dobra i pełna szacunku. 
Jeśli ktoś „organizuje” wyłącznie własne życie nie troszcząc się o innych ludzi czy 

nawet idąc „po trupach do celu”, ten zmarnuje i straci swe życie. Kto zaś w polu swego widzenia będzie miał do-
bro drugiego człowieka (rodziny, dzieci, sąsiadów, pracowników, „jednego z tych najmniejszych”), ten z pewnością 
nie zagubi i swego życia. 
Trzeba nam uczyć się „tracić” swoje „ja” z miłości do Boga i bliźniego. 

   ks. Wojciech Michniewicz 

  XIII NIEDZIELA ZWYKŁA  
2 Krl 4,8-12a.14-16a  

Szunemitka przyjmuje 
proroka 

Rz 6, 3-4. 8-11  
Nowe życie ochrzczonych 

Mt 10, 37-42 
Kto was przyjmuje, Mnie 

ROK LITURGICZNY  A/I 

NR 27(606) 2/07/23  

Dzieje zbawienia mówią nam jednak, 
że owo przybliżanie się i obecność 
Boga w człowieku i w świecie, prze-
dziwna kondescendencja Ducha, na-
trafia w naszym ludzkim wymiarze na 
opór i sprzeciw. Jakże wymowne są 
pod tym względem prorocze słowa 

starca Symeona, który za natchnieniem Ducha przyszedł 
do świątyni jerozolimskiej, aby wobec Nowonarodzonego 
z Betlejem zapowiedzieć: „Oto Ten przeznaczony jest na 
upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu 
sprzeciwiać się będą” (Łk 2, 27.34). Sprzeciw wobec Boga, 
który jest Duchem niewidzialnym, rodzi się w pewnej 
mierze już na gruncie radykalnej inności świata, na grun-
cie jego „widzialności” i „materialności” w odróżnieniu od 
„niewidzialnego” i „absolutnego Ducha”; na gruncie jego 
istotowej i nieuchronnej niedoskonałości w stosunku do 
Tego, który jest Bytem najdoskonalszym. Sprzeciw staje 
się konfliktem, buntem na gruncie etycznym, przez ów 
grzech, jaki opanowuje serce ludzkie, w którym „ciało 
pożąda przeciwko duchowi, a duch przeciw ciału” (por. 
Ga 5,17). O tym grzechu, jak już powiedzieliśmy, Duch 
Święty ma „przekonywać świat”. 
 

Św. Paweł stał się szczególnym wyrazicielem owego 
napięcia i zmagania, jakie nękają serce człowieka. „Oto, 
czego uczę: — czytamy w Liście do Galatów — postępuj-
cie według ducha, a nie spełnicie pożądania ciała. Ciało 
bowiem do czego innego dąży niż duch, a duch do czego 
innego niż ciało, i stąd nie ma między nimi zgody, tak że 
nie czynicie tego, co chcecie” (Ga 5, 16 n.). W człowieku, 
który jest istotą dwoistą, istnieje pewne napięcie, toczy 
się poniekąd walka pomiędzy dążeniami „ducha” i „ciała”. 
Walka ta należy do dziedzictwa grzechu, jest jego następ-
stwem i równocześnie je potwierdza. Stanowi część 
codziennego doświadczenia. Apostoł pisze: „Jest zaś 
rzeczą wiadomą, jakie uczynki rodzą się z ciała: nierząd, 
nieczystość, wyuzdanie (...), pijaństwo, hulanki i tym 
podobne”. Wymienia jednakże nic tylko grzechy, które 
można by określić jako „cielesne”, ale także inne, jak np. 
„nienawiść, spór, zawiść, wzburzenie (...), pogoń za za-
szczytami, niezgoda, rozłamy, zazdrość” (por. Ga 5, 19-21). 
Wszystko to stanowi „uczynki rodzące się z ciała”. 
Tym niewątpliwie złym uczynkom Paweł przeciwstawia 
„owoce ducha” takie jak: „miłość, radość, pokój, cierpli-
wość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opano-
wanie” (Ga 5,22 n.). […] 

Dominum et Vivificantem 55 
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9:00 - za Stasia z ok. 12 ur. o Boże bł. op. Maryi 
9:00 - +Stanisław Buczyński 10m. po śm. (od Barbary i Piotra 

Moroz) 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Jan Walulik, Halina i Bogusław 
12:00 - +Kazimierz i Józefa(k) Moroz, Józef Hołubowicz 
19:00 - +Marian Bobrowski 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Franciszek Kimszal 10m. po śm. 

7:30 - +Ireneusz Nowel 29r.śm. Helena Nowel  
18:30 - +Katarzyna Pojawis, Adela Szupszyńska 
18:30 - za Tomasz z ok. im. o Boże bł. op. Maryi 

7:30 - +Iwona i Robert o łaskę zbawienia 
18:00 - Nabożeństwo do Św. Michała Archanioła 
18:30 - +Stanisława(k), Roman 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. op. Maryi dla Tadeusza i Barbary 

Rycąbel i całej rodz. 

7:30 - +Eugenia Biernacka 
18:30 - +Jadwiga, +z r. Olbryś  
18:30 - +Wanda i Eugeniusz Bazylewicz (od wnucząt) 

7:30 - +Urszula Paluch 20r. śm. 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Antoni Krejpcio 6r. śm. 
18:30 - Msza zbiorowa: intencje z nowenny i 1. dziękcz. za 

wspólnotę Krwi Chrystusa, za Apolonię, Danutę, Elżbietę, 

Katarzynę, Małgorzatę; 2. +Halina, Danuta, Ryszard, Hele-
na, Heliedor Ostrowscy; 3. +Teodora, Kazimierz, Jerzy 
Wasilewscy, Wojciech Stankiewicz 

7:30 - w intencjach chorych  
7:30 - dziękczyn. za 50 lat życia Marka, o Boże bł. dla niego i 

całej rodz.  
18:30 - za Józefa o uzdrowienie duszy i ciała 
18:30 - +Marian 6m.po śm. Genowefa, Zygmunt Sudnik (od 

r.Ostrowskich) 

7:30 - +Henryk Piotrowski (od r.Obłockich) 
10:00 - Królówek poświęcenie kapliczki 
14:00 - ślub: Anna i Ksawier 
17:00 - ślub: Anna i Michał 
18:30 - +Helena Wojtkiewicz 3r. śm. 
18:30 - +Jerzy Klimont  

9:00 - +Mieczysław Hanc 
9:00 - +Jan Andruszkiewicz, Janina i Bolesław Jarmułowicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - XX-lecie Zespołu Wigranie o Boże bł. dla żywych i 

zbawienie dla zmarłych 
12:00 - za chrześniaków Michała, Janka, Martę, Paulinę o 

Boże bł. i zbawienie dla Mateusza 
19:00 - o umocnienie wiary, op. Maryi, Boże bł. dla dzieci i 

wnuczek z r. Krajewskich i Woźnialis 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Jan Janina Poświatowscy, Jadwiga, 

Jan, Piotr Tomczyk, z r.Poświatowskich i Tomczyk 

Rozpoczęła się peregrynacja figury św. Michała po 
domach i rodzinach naszej parafii według kolejności: Stary 
Folwark, Leszczewek, Cimochowizna, Leszczewo, Tartak, 
Piertanie, Królówek, Ryżówka, Remieńkiń, Żubrówka Stara i 
Nowa, Aleksandrowo, Maćkowa Ruda, Wysoki Most, Mikoła-
jewo, Rosochaty Róg, Czerwony Folwark, Burdeniszki, 
Magdalenowo, Wigry. Przekazanie figury z jednej miejsco-
wości do drugiej prosimy na Mszy św. Zachęcamy do 
wspólnej modlitwy rodzinnej, zawierzenia oraz wpisywania 
intencji i świadectw. 
W tym tygodniu: wtorek o 18.00 nabożeństwo do św. 
Michała Archanioła, a po Mszy św. spotkanie biblijne, w 
środę Bractwa św. Józefa. I czwartek Godzina Święta 23.00
-24.00. Adoracja będzie trwała po mszy do północy. I 
piątek odwiedziny chorych, adoracja zakończona Litanią 
do NSJ (ofiary na diecezjalny fundusz misyjny). Dziękujemy 
rodzinom z Leszczewka i Cimochowizny za prowadzenie 

nabożeństwa Fatimskiego, za miesiąc prosimy mieszkań-
ców Mikołajewa. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 300zł.  
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00.  
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). „Ja pójdę za nią” – 
modlitewnik Teściowych (20zł). Książka ks. Stefańskiego 
„Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy nowe książeczki, 
poradniki (5zł): Dekalog, Msza Święta, Namaszczenie cho-
rych, Początek wiary. 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Dnia 8 lipca w Lipsku odbędzie się Spotkanie Teściowych 
i Kół Gospodyń Wiejskich. Natomiast w Wigrach odbędzie 
się o godz. 10.00 konferencja historyczna o Bohaterach 
Powstania Styczniowego i Obławy Augustowskiej wraz z 
koncertem kameralnym, a o godz. 19.15 w kościele koncert 
organowy wraz ze śpiewem Andrzeja Batora słynnego 
barytona, o 20.15 w ogrodach klasztornych rekonstrukcja 
historyczna z roku 1863, a po niej o 20.45 nocne zwiedzanie 
klasztoru. Zapraszamy. 
Dnia 15.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk do 
Wilna. Szczegóły na plakacie, a 28.VII pielgrzymka z Suwałk 
na Jasną Górę (informacje na plakacie i ks. Piotra 
tel.  538429799, ks. Wojciecha 512826763). 
Od 16 lipca co tydzień w niedzielę o godz. 15:00 w koście-
le św. Kazimierza Królewicza w Suwałkach będzie sprawo-
wana Msza św. w języku ukraińskim. 
Podchodząc do Komunii świętej należy pamiętać o odpo-
wiedniej postawie ciała. W Polsce dozwolona jest postawa 
stojąca i klęcząca. Biskupi polscy zalecają przy tym proce-
syjne podchodzenie, gdyż wyraża ono lepiej istotę Euchary-
stii – pokarmu, który umacnia człowieka na drodze do 
wieczności (por. Instrukcja KEP, 38). Przyjmowanie komunii 
św. zawsze powinno odbywać się w sposób nabożny, god-
ny, z jednej strony bez ostentacyjnego demonstrowania 
własnej pobożności, z drugiej zaś bez obojętności i lekce-
ważenia wobec realnej obecności Chrystusa pod postacia-
mi chleba i wina. Ci, którzy przystępują do ołtarza Ciała 
Pańskiego stojąc, powinni przed przyjęciem Komunii świę-
tej przyklęknąć na jedno kolano lub – jeśli nie mogą – przy-
najmniej wykonać skłon. 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 
Wszystkim życzymy błogosławionych wakacji, nie zapomi-
najmy o modlitwie i niedzielnej mszy św. Solenizantom i 
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa 
oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 

Sakrament małżeństwa zawarli:  
Anna i Paweł Meller 

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej 
w budowaniu rodziny na fundamencie  

Chrystusowej Ewangelii. 

O G Ł O S Z E N I A…  ŚWIĘTY TOMASZ APOSTOŁ 
Teksty ewangeliczne w siedmiu miejscach poświęcają 
Tomaszowi Apostołowi łącznie 13 wierszy. Z innych ksiąg 
Pisma świętego, jedynie Dzieje Apostolskie wspominają o 
nim jeden raz. 
Tomasz, zwany także Didymos, „Bliźniak”, należał do ści-
słego grona Dwunastu Apostołów. Ewangelie wspominają 
go, kiedy jest gotów pójść z Jezusem na śmierć (J 11,16); w 
Wieczerniku podczas Ostatniej Wieczerzy (J 14,5); osiem 
dni po zmartwychwstaniu, kiedy ze sceptycyzmem wkłada 
rękę w bok Jezusa (J 20,19nn); nad Jeziorem Genezaret, gdy 
jest świadkiem cudownego połowu ryb po zmartwych-
wstaniu Jezusa (J 21,2). 
Osobą św. Tomasza Apostoła wyjątkowo zainteresowała 
się tradycja chrześcijańska. Pisze o nim wiele Euzebiusz z 
Cezarei, pierwszy historyk Kościoła, Rufin z Akwilei, św. 
Grzegorz z Nazjanzu, św. Ambroży, św. Hieronim i św. 
Paulin z Noli. Według ich relacji św. Tomasz miał głosić 
Ewangelię najpierw Partom (obecny Iran), a następnie w 
Indiach, gdzie też poniósł śmierć męczeńską w Kalamina 
w 67 r. Piszą o tym Klemens Aleksandryjski, Orygenes, 
Sokrates, Pseudo-Doroteusz, św. Ambroży, św. Grzegorz z 
Nazjanzu, św. Paulin i św. Hieronim. Tak też podaje o nim 
Martyrologium Rzymskie. Pochowano go w Mailapur 
(przedmieście dzisiejszego Madrasu). Jednak już w III 
wieku jego relikwie przeniesiono do Edessy, potem na 
wyspę Chips, a w roku 1258 do Ortony w Italii. 
O zainteresowaniu osobą św. Tomasza Apostoła świadczą 
także liczne apokryfy: Historia Abgara, Apokalipsa Toma-
sza, Dzieje Tomasza i Ewangelia Tomasza. Pierwszy apo-
kryf znany jedynie z relacji Euzebiusza (+ok. 340). Apoka-
lipsa św. Tomasza, zwana także Listem Pana naszego 
Jezusa Chrystusa do Tomasza lub Słowami Zbawiciela do 
Tomasza opisuje koniec świata. Ciekawsza jest Ewangelia 
św. Tomasza. Na jej treść składają się logia, czyli słowa 
Chrystusa. Zdań tych jest 114. Według Euzebiusza zbiór 
ten miał posiadać biskup św. Papiasz (+ok. 130) i miał 
nawet do nich napisać komentarz. Część tych słów odkryto 
w roku 1897 i 1903 w Egipcie w Oxyrhynchos. Od tej 
„ewangelii” należy odróżnić jeszcze jedną, zupełnie inną, 
także przypisywaną św. Tomaszowi. Zawiera ona opis życia 
lat dziecięcych Pana Jezusa. Stąd właśnie wzięły się śre-
dniowieczne legendy o ptaszkach, klejonych z gliny i oży-
wianych przez Pana Jezusa w zabawie z rówieśnikami itp. 
Interesujący i oryginalny jest ostatni wymieniony wyżej 
apokryf – Dzieje Tomasza. Powstał on dopiero w wieku 
IV/V. Opisuje on podróż św. Tomasza do Indii w roli 
architekta na zaproszenie tamtejszego króla Gondafora. 
Zamiast jednak budować pałac królewski, św. Tomasz 
głosił Ewangelię, a pieniądze przeznaczone na budowę 
pałacu przeznaczył na ubogich. Na skutek jego nauk i 
cudów nawrócił się król i jego rodzina. […] 


